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Nittedal kommune - Bjørnholtlia i Hakadal - Reguleringsplan - Nittedal 
kommune - uttalelse til varsel om oppstart av regulering- Bjørnholtlia i 
Hakadal

Vi viser til brev fra Øvre Romerike Prosjektering AS av 08.05.2012.

Fylkesmannen fremmet innsigelse til boligområdet B 13 Bjørnholtlia ved offentlig 
ettersyn av kommuneplan for Nittedal fordi vi anser at etablering av et stort antall 
boliger vil være i strid med Rikspolitiske retningslinjer for samordnet areal- og 
transportplanlegging. Vi forutsetter at reguleringsplanen forholder seg til resultatet av 
meklingen etter denne innsigelsen, både når det gjelder antall boliger og etablering av 
kollektivtilbud samt gang- og sykkelvei. Dersom det fremmes en reguleringsplan i strid
med meklingsresultatet vil Fylkesmannen fremme innsigelse til denne. 

Formålet med planen er å legge til rette for bygging av boliger. I kommuneplanen er området 
avsatt til boligformål. Det opplyses at reguleringsformålet er i samsvar med kommuneplanen, 
men at tiltakshaver ønsker å legge opp til en høyere utnyttelse enn det som området er avsatt 
til i kommuneplanen.

Fylkesmannens rolle i planprosessen er å formidle overordnede føringer innenfor våre 
fagområder og se til at nasjonale og regionale mål og retningslinjer blir ivaretatt i 
planarbeidet.

Aktuelle overordnede føringer for kommunal planlegging som for øvrig skal vurderes og 
ivaretas i planen, er listet opp i Fylkesmannens forventningsbrev til kommunene av 12. mars 
2012 (www.fmoa.no, under ”areal og bygg”) samt ”Nasjonale forventninger til kommunal og 
regional planlegging” av 24.6.2011 (www.planlegging.no).

Fylkesmannens innspill

Antall boliger
Fylkesmannens miljøvernavdeling fremmet innsigelse til boligområdet B 13 Bjørnholtlia ved 
offentlig ettersyn av kommuneplanen. Innsigelsen var begrunnet i at vi vurderte at å øke 



FYLKESMANNEN I OSLO OG AKERSHUS

antallet boliger i dette området ville være i strid med Rikspolitiske retningslinjer for 
samordnet areal – og transportplanlegging på grunn av dårlig tilknytning til offentlig transport 
og lange avstander til daglige gjøremål, samt at området også ville bryte med 
kommuneplanens arealstrategi. Innsigelsen ble trukket på grunnlag av et endret planforslag 
der både arealet av området og antallet boliger var redusert, samt en redegjørelse om Nittedal 
kommunes arbeid med helhetlig areal- og transportutvikling. Det endrede planforslaget 
innebar at det ikke skulle bygges mer enn 60 boliger i området (jfr. brev av 11.12.2009 fra 
Nittedal kommune). 

I varselet om oppstart av reguleringsarbeid fremkommer det at tiltakshaver mener en høyere 
utnyttelse enn 100 boenheter vil være riktig, og at planen kommer til å avspeile dette. 
Fylkesmannen viser til vår innsigelse til kommuneplanen datert 23.01.2009 og til protokoll fra 
meklingsmøte 20.januar 2010. I protokollen fra meklingsmøte står det ”kommunestyret, i 
tillegg til å vedta en redusert utbygging som skissert, i vedtaks form også må forplikte seg til å 
jobbe aktivt for å etablere en matebuss til togstasjonen og etablere et bedret kollektivtilbud i 
området for øvrig. Miljøvernavdelingen har dette som en forutsetning for å kunne trekke 
innsigelsen.” Fylkesmannen kan ikke se at forutsetningene for boligetablering i 
Bjørnholtlia er endret etter at vi hadde innsigelse til kommuneplanen. Vi vil derfor 
fremme innsigelse til en plan som legger opp til bygging av mer enn 60 boliger i 
området.

Kollektivtransport og tilrettelegging for gange og sykling
I meklingsprotokollen står det videre at kommunen skal gjennomføre analyser av om de 
kollektivfremmende tiltakene fikk virkning i form av økt kollektivbruk. Videre ble det inntatt 
en bestemmelse i kommuneplanen om at et sammenhengende gang-/sykkelvegnett mellom 
B13 Bjørnholtlia og Hakadal stasjon må være etablert før igansettingstillatelse til B13 
Bjørnholtlia kan gis. 

Fylkesmannen forutsetter at det i reguleringsplanen beskrives hvilket kollektivtilbud som 
eksisterer og hva som skal etableres. Videre forutsetter vi at bestemmelsen fra 
kommuneplanen følges opp med en rekkefølgebestemmelse i reguleringsplanen. Dersom vi 
finner at planen ikke tilrettelegger for kollektivbruk, gange og sykling i tilstrekkelig grad vil 
vi fremme innsigelse til reguleringsplanen.
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